
Zápis z Komise rozhodčích a delegátů OFS Rychnov nad Kněžnou
10. března 2022, Deštné v Orlických horách

1) KRD upozorňuje rozhodčí, že platí pravidlo: „Kdo není omluvený, je k dispozici 
obsazovacímu úseku!“ nejen v průběhu mistrovských soutěží, ale i během zimní / letní 
přestávky pro přípravná utkání, případně mládežnické turnaje dle potřeb KM OFS RK. 
Zároveň apeluje na rozhodčí, aby neupřednostňovali své soukromé rozhodcové aktivity 
před řádnou delegací FAČR. 

2) KRD žádá všechny klubové funkcionáře, aby obsazení svých přátelských zápasů řešili s 
obsazovacím úsekem. Individuální dohody s rozhodčími přinášejí organizační komplikace. 

3) KRD vyřazuje z nominační listiny R pro jarní část sezóny Miloše Hrubého pro neúčast 
na řádném semináři, neúčast na náhradním semináři a nekomunikaci s KRD. 

4) KRD schválila nominační listinu R pro jarní část sezóny. 

5) KRD vyjadřuje spokojenost s účastí R na zimním semináři, resp. náhradním zimním 
semináři a konstatuje, že všichni rozhodčí splnili požadavky na teoretickou přípravu / test z 
pravidel fotbalu. 

6) Do startu jarní části sezóny bude rozhodčím distribuováno nové cestovní oblečení 
značky Adidas. KRD žádá rozhodčí o respektování jednotného ustrojení při cestách na 
fotbalové zápasy. 

7) KRD doporučuje všem rozhodčím, a rozhodčím do 35 let ukládá povinně, účast na 
praktickém semináři na hrací ploše ve čtvrtek 24. března, který se uskuteční od 17 hodin 
na UMT v Rychnově nad Kněžnou. Za účast na praktickém semináři rozhodčí získá 
plusové body do tabulky trestů. 

8) KRD nabízí klubům v rámci OFS RK možnost pravidlo přednášky pro hráče, 
funkcionáře, případně i fanoušky. Přednášku lze uspořádat přímo v klubovně / prostorách 
klubu. Tématem přednášky je vysvětlení kontroverzních pravidel fotbalu (hra rukou, ofsajd, 
nebezpečná hra loktem/paží, apod.). V případě zájmu kontaktujte předsedu KRD Jana 
Duška (775 78 71 96).


